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Merhatla IIleğerli [[)astlar~ 
Yeni bir sayı ile yine sizlerle beraberiz. 

Bu sayımızda sizlere mübarek ramazan ayı sonrası 

da birer müınin ve Müslüman fertler olarak yapmamız 
gereken şeyler konusunda özlü bilgiler vermeye çalıştık. 
Konularında uzman arkadaşlar dergimizin ana konusu olan 
"Bayramdan Sonra da Açığız" la ilgili yazılarıyla sizlerin 
karşısında olacaklar. 

Yaşayan örnekler konusunda ise hepinizin yakından 

tanıdığı bir hocamızı tanıtmaya ve tanımaya çalıştık. Onun 
hayabndan kesitler sunarak yaşamından hisse alınması için 
örnekler vermek üzere arkadaşlarımız çaba sarfettiler. . 

ı 

Kitap tanıtımında ise değerli dostumuz, yine bir yazd.ı. ~ 
nınızın değerli eserini sizlere kısaca anlatmaya ve aktar
may~ çalıştı. Dergimizin bu sayısında bunu da karşınız<Ja ~ 

bulacaksınız. . Q:) ~ ~ ~ l 

Gerek İKRA derneğimizin genel merkezinden ve gerekse 
şubelerimizden haberlere gelince; bu bölümde de farklı 
çalışmalardan farklı haberler duyacaksınız. 

Bu sayımızda sizlerle paylaşmaktan gurur duyacağımız 
bir başka haberimiz ise yeni bir şubemizin açılış tarihini 
sizlerle paylaşmak olacaktır. ~ 

Tüm çabamız daha iyi ve daha güzel dergilerle sizlerin 
karşısında olmaktır. Bunun gerçekleşebilmesi için sizlere 
çok büyük görevler düşüyor. Bu görevi yapmanız bizi hem 
memnun edecek hem de dergimiz daha güzel olacaktır. O 
görev ise dergimizi okumak ve her türlü görüş, eleştiri ve 
önerilerinizi bize iletmektir. 

~ Bu arada bir web sayfamızın olduğunu ve www.ikrader
crt negi.com adresinde hizmete devam ettiğini ve ziyaretleri
L/ nizi beklediğini de unutmayınız. /\n 0J 

Şimdilik kalın sağlıcakla. C) \..-V 

Görüşmek üzere ... 
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· Müslümanca •üsünme Üzerine Denemeler ~--~-'-'•--·~'·· _, _-""-...... --~ - . . 

Tarihe mal olmuş kitaplar vardır. Çağlan aşıp 
gelirler. Bu tür eserlerde, ele alınan konular 
mühimdir. Zamanın geçmesiyle tazeliğin-

den ve öneminden bir şey kaybetmezler. Müellif 
ele aldığı konuyu, hakkını vererek işlemiştir. Eserin 
sayfaları arasında yolculuğa çıkanlar aradıkları hazi
neleri bulurlar. Eserde kullanılan dil ve üslfip, oku-

bir dünya ... Yüzbinlerce tarım işçisinin üç portakal 
karşılığında çalıştırılıp açlığa mahkum edilirken, 
bahçe sahiplerinin fiyatları düşürmemek için porta
kalları denize döktüğü bir dünya ... Doğmuş çocuğu 
beslemek için sarfedilecek paranın, ana rahmindeki 
çocuğun doğmaması için siırfedildiği bir dünya .... 

yucu ile eser arasında sağlam, bir o kadar da kolay Aynı çelişkiler Müslümanların bireysel ve toplum-
köprüler kurar. Bu tür eserler, deyim yerindeyse sal hayatları için de geçerlidir. İslim'a müs-
zamana meydan okurlar. Çağlar geçse de, elden teşrik gözüyle bakml\k ... Yabancı terimlerle ' 
düşmezler. Gönüllere ve akla ışık . · .• -..,. , İslim'ı anl~ara çalışmak ... İslim'a,· haya- ; 
vermeye devam ederler. ~- C, ..... ~ıır_ aıİ · tımızın bellı bır anını anlamlandırmak veya 

!':- · .... , . · ' hayatımızda bir çeşni bulunsun diye yer ver-,. 
Bazı kitaplar da vardır, belli •• ' l · · . , mek ... Bu hususlar Müslümanların .en san~ 

bir döneme özgü olarak kaleme O Y ' . ·.· · . . ·· · cılı alanlarından birini oluştu~y!)r. İslim',İ 
alınmıştır. Hedefi sınırlıdır. Belki ··.. · ·1,. hayatın pratiğine dökmek, lslaiiı'ı doğru 
bir durum tespitinde bulunmak , · ,:, anlamakla, yani Müslümanca düşürunelc-
belki bir yanlışı düzeltmek, belki bir le gerçekleşir. Yanlış düşünceden do~ 
iyiliğe öncülük etmek ... Yöneldiği uygulamalar çıkmaz. Yanlış rota menzi-
hedefi gerçekleştirdiğinde, misyonu- le eriştirmez. Düşünce ve rota problem-l 
nu tamamlamış olur. Hedefınin sınırlı , . . ~-an'-~ liyse, Müslümanlar ve Müslümanlık\ 
olması, onun öneminden bir şey eksilt- . 1-no~\\,z .et\l'lef arasındaki mesafe mağrib ile ineşrık ~ 
mez. Çünkü o an için yapılması gerekli c\\}~~!:''d~ncl'l'~\1. i, kadar açılır. 
bir iştir. 

Ancak · bu tür eserler için aslolan yine 
de, belli bir süre sonra tarih arşivindeki 
yerlerini almış olmalarıdır. Böyle olması, bir anlam
da hedefin gerçekleştiğini gösterir . Ya olumsuz 
bir tablo ortadan kalkmış veya arzulanan olumlu 
bir tablonun gerçekleşmiştir .. Rasim Özdenören'in 
"Müslümanca Düşünmek Üzerine Denemeler" isimli 
kitabını i,kinci kategori içinde ele almak herhalde 
yanlış bit yaklaşım olmaz. Zira kitabın ismi bile, 
Müslümanlar açısından olmaması gereken arızi bir 
hali ifade: ediyor. 

"Müslümanca Düşünme· Üzerine 
Denemeler" ilk baskısını 1985 yılında yap

mış. Ama bugün hala güncelliğini koruyor. Ortaya 
koyduğu teşhisler hfili geçerli. Yaptığı uyarılara hfili 
ihtiyaç var. Özdenören'in dediği gibi "mevcut hayat 
tarzın ı reddedemeyen Müslüman farkında olmadan 
kendisini reddediyor ve kendi değerlerine yaban
cılaşıyor." Oysa Müslümanı farklı kılan bir özellik 
vardır. Bu özellik "kendinden .(insandan) başlayarak 
evreni, yaradılışı, varlığı kavrayış tarzıdır. İnsandan \ 
başlayan bu farklı kavrayış tarzı, Müslüman dediği- 1 

rniz kendine mahsus farklı bir insan tipini de oluş- ı\ 
tıırmaktadır." 

Kitap "Müslümanca düşünmenin" olmadığı bir \ 
dünya manzarasından örnekler sergileyerek başlıyor: Müslümanın kendine özgü kişiliğe ulaşması için 
Hiçbir ekıüretime ihtiyaç duyulmadan mevcut dünya Müslümanca düşünmeyi başarması gerekiyor. \ 
nüfusunuh on mislini besleyecek bir üretim yapıldığı Bıınun için de bir yerlerden başlamak, en azından 
halde, milyonlarca kişin açlık pençesinde kıvrandığı Müslümanca düşünmeyi denemek gerekiyor. 

, I - / 
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ÖLÜM KAPIYI CALi NCAYA 
KADAR KULLUK VE İ BAD 

Yüce İslam Dini, insanların hem dünya hem de ahiret 
saadeti ve mutluluğunu hedeflemektedir. Ne var ki bu 
hedefe ulaşmak o kadar kolay değildir. Bu yüzden yüce 
Allah insanları bu hedeften uzaklaştıracak, alıkoyacak 
veya geri bırakacak iç ve dış düşmanlarına karşı mücade
lede başarının yolunu, imanın gereği olan kulluk bilinci
niıi canlı tutulmasına bağlamıştır. Bu bilincin canlı tutul
ması için zaman zaman Peygamberler göndermiş ve bu 
Peygamberler de Allah' dan aldıkları ilahi bilgileri insan
lara tebliğ etmişlerdir. Nitekim bir ayet-i celile de yüce 
Allah:" And olsun ki biz, Allah' a kulluk edin ve tağuttan* 
sakının diye her ümmete Peygamber gönderdik. Allah 
onlardan bir kısmını doğru yola iletti. 
Onlardan bir kısmı da sapıklığı 
hak ettiler. Yeryüzünde . 
gezin görün; inkar 
edenlerin sonu nasıl 
olmuştur.(1) Başka bir 
ayette ise "Ey insanlar! 
sizi ve sizden öncekileri 
yaratan Rabbihize kulluk 
ediniz. Umulur ki, böyle
ce korunmuş (Allah'ın aza
bından kendinizi kurtarmış) 
olursunuz.(2) buyurmaktadır. 

Kulluk bilincinin kaybedildiği 
bir dönemde Miladi 610 yılının Ramazan ayın
da, insanları uyarmak için, Peygamberlik binasının göze 
batan boşluğunu doldurmak üzere, Peygamberlerin sonun
cusu, Rahmet Peygamberi Hz. Muhammed (s.a.v.) gönde
rildi. Kainatın Efendisi ve onun şahsında bütün insanlık, 
ilk defa bu ayda insanları karanlıklard~ aydınlığa çıkara
cak olan ve insanlar için şifa, nur ve hidayet kaynağı olan 
İCµr' an-ı Kerimle buluşmuştur. Yine bu ayda müminlere 
ôİııç tutmanın emredilmesi, bu aya ayn bir değer katmıştır. 

Ramazan okulunun programı, bizzat Allah tarafından 
tanzim edilmiştir. Sahurla başlayıp iftarla son bulan bu 
programa, müminleri rahata kavuşturan teravih, gün
düzün sıyarnına g~nin kıyamı Hz. Peygamber (s.a.v.) 
tarafından eklenmiştir. Sahur da Peygamber buyruğuyla 
bu programın bir parçası 04'ıuştur'. Ramazan, on~ a~ 
içerisinde hızlandınlmış bir kurs, daha yoğun eğıtimli 
bir okuldur. Uluslararası hiçbir kuruluşun yapamayaca
ğı bir. organizasyondur. Her 9kulun bir gayesi olduğu 
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gibi, Ramazan okulunun da bir gayesi ve bir P:og~~ 
vardır. Ramazan okulunun gayesi, orucun farzıyetı ıle 
ilgili ayetin devamında geçen "lealle~m tettekun"(3). 
ifadesinde gizlidir. Bu ifade "umulur _ki korunur~~n~z 
diye tercüme· edildiği gibi "umulur ki arınırsınız _dı>:e 
de tercüme edilmektedir. Ramazan okulunda, hıçbır 
mektepte, medresede ve. üniversitede_ ol~ayan bir e~i
tim vardır. Şer'i mazereti olmayan her ınsanı kendıne 
öğrenci olarak kabul etmiş ve bir ay boyunca, ~em 
bedenen hem de ruhen eğitıiıiştfr. Böylece kul, ıba-

.• , ,. , detin ve kulluğu·ri tadını almış , korun
,,- · \ muş ve günah kirlerinden arınmıştır. 

~ ) \ ' 

( \ Yüce · yaratıcıya kulluk, iba?et 
< (!'; sadece ramazan ayına has degıl, 
'-~ bilakis · bütün bir hayat boyu 
';, devam etmesi gerekir. Vazifesi, 
~ · ömür boyu kulluk olan insan; 

N Allah' a ve ahiret gününe iman 
-~ edecek, Allah ' ın Kur'aıida 

c;.__ bildirdiği şekilde güzel 
ahlak sahibi bir mümin ola
cak, Allah 'ın sınırlarını 

koruyacak ve O'nun hoşnut-

luğunu kazanmaya çalışacaktır. 

Allah, insanlardan samimi bir iman istediği için, insan 
sadece "iman ettim" demekle gerçek bir imana ulaşmış 
sayılmaz. İnsan, Allah'a ve O'nun dinine gerçekten inan
dığını, şeytanın kendisini sapıtmak için gösterdiği büyük 
çabalara rağmen doğru yoldan dönmeyeceğini, inkarcılara 
uymayacağını, kendi nefsinin tutkularını Allah'ın rızasına 
tercih etmeyeceğini ispatlamalıdır. Bunu, karşısına çıkacak 
olan olaylara karşı göstereceği tepkilerle ortaya koyacaktır. 

Her şeyi hikmetle yaratan Allah, tüm evreni insanın hiz
metine vermiştir. İnsanın vazifesi bütün bu nimetlerin kıy
metini bilerek yaratanına şükretmek, bir ömür boyu kullu
ğunu sürdürmektir. Zaten bu kulluğa ihtiyacımızda vardır. , 

Bizi yoktan var eden Allah, vücudumuzu gören göz
ler, işiten kulaklar gibi mükemmel organlarla donatmış, 
diğer canlılardan farklı olarak bize akıl nimetini vererek 
varlıklar arasında seçkin bir duruma yükseltmiştir. Bu 
durum Kur' an-ı kerimde şöyle ifade buyrulmuştı.ıİ': 
"(Resulüm!) De ki: sizi yaratan, size işitme duyusu, göz; 

!er ve kalpler veren O'dur. Ne az şükrediyorsunuz!"(4) 
Bunlardan başka hayatımızı devam ettirebilmemiz için 
sudan, teneffüs ettiğimiz havaya kadar, bize sayılama
yacak derecede nimetler ihsan etmiş ve kainatta birçok 
varlığı emrimize ve hizmetimize vermiştir. Yüce yaratıcı: 
"Allah'ın nimetini sayacak olsa-
nız bitiremezsiniz. "(5) buyurarak 
bize vermiş olduğu nimetlerin 
çokluğuna dikkatimizi çekmiştir. 

Bazı hayvanlar bile, kendile
rini yedirip içiren ve barındıran 
insanlara karşı bağlılık göster
dikleri halde, yaratıkları için
de seçkin bir yeri olan insanın, 
bunca nimetler karşısında duygu
suz kalması ve bunca nimetleri 
kendisine veren Allah' a teşekkür 
etmemesi nasıl düşünülebilir? 

Kulluk ve ibadet, Allah'a, O'nun 
Yüce Zatına yaraşır bir şekilde, en 
üstün bir saygının gösterilmesi ve bize verdiği sayısız 
nimetlerine karşı kendisine borçlu olduğumuz teşekkür 
görevinin yerine getirilmesidir. İnsanın böyle bir dav
ranışta bulunması yaratılışının gereğidir. Doğru düşün
düğümüz taktirde vicdanımız da bize bunu emreder. 

Yaratılışımızın hikmeti, dünyaya gelişimizin gayesi, 
Allah'ı tanımak ve O'na ibadet etmektir. Bu konuda 
Kur' an-ı Kerimde şöyle buyrulmuştur: "Ben cinleri ve 
insanları ancak bana ibadet etsinler diye yarattım."(6) 

Mükemmel bir düzen içinde 
-, .. 

şeyin başıboş olmadığını, her şeyin bir gayeye yönelik 
olarak görevini yaptığını görüyoruz. Bütün bu varlıklar, 
yüce yaratıcı tarafından kendilerine ve.men görevleri yeri
ne getirirken, en güzel bir surette yaratılan insanın kulluk 
görevini en iyi bir şekilde yerine getirmesi gerekmez mi? 

İbadet, insanı Allah' a yaklaştıran 
en güzel vasıta, bir kulun dünyada 
erişebileceği makarnlanp en yücesi
dir. Hayatımızın en değerli zamanla
n, ibadetle geçirdiğimiz vakitlerdir. 

İbadet, ruhumuzu yüceltir, 
kalbimizi kötü düşüncelerden, 
organlanmızı günah kirlerinden 
arındırır. Davranışlarımızı düzel
terek bizi ahlaken olgunlaştınr. 

İbadet, Allah katında değer 
kazandırır. İbadet görev !erini yerine 
getirmeyenler bu nimetten mahrum 
kaldığı gibi ilahi azaba da müsta

hak olurlar. Yüce Rabbimiz: " Ey Muhammed, de ki: 
İbadetiniz olmasa Rahim size ne diye değer versin. "(7) 
buyurmaktadır. Bir ay boyunca Ramazan okul11J1da yaka
lanan kulluk bilinci, ibadet aşkı, Ramazan sonrasında 
da devam etmeli ki; Rabbin rızası kazanılmış olsun. ''. 
Ve_ sana ~lüm gelinceye kadar Rabbine ibadet et! (8) 

'Tağut: Hakkı tınımayıp azan, sapan her kiıi ve gü<e verilen addır. Şeywıa da 

bu yütden ıağut denmiştir. 
I• Nah! Surui Ayet 36, 2· Balcanı Sur<si Ayet 21, J. Balcanı Sut<Si Ayet 183, 

4- Mülk Sur<si Ayet 23. 5- Nah! surui Ayet 18. 6- Zariyat Sut<Si Ayet 56 

7- Furkan Suresi ayet 77, 8-Hicr Suresi ayet 99 
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SEYlANINIZ OA ZİNCİRE 
, KENIII VURULMUS ... 

Telif hakkı olan Senai Demirci'ye ait, son yıl
larda sık sık rastladığım ve doğrusu hoşuma 
giden bir tabir; "tut bw ey oruç!" ... 

Orucun "bizi tutması" . .. 

Hep alışmışnk "oruç tutmaya", "orucu tutmaya" ama, 
"orucun bizi tutması" hoş ve hoş olduğu kadar da zor bir 
mesele . .. çünkü orucun gerçek manada bizi tutabilmesi 
için öncelikle bizim onu iyi tutmamız gerekiyor. 

, 
sorun bu aslında! Madem faydasını namert olmayan 
müslim-gayrimüslim herkes teslim ediyor da, neden 
bu güzelliği inkar edilemeyen sultan, bayramla birlikte 
"nasipse seneye görüşür, güzelliklere devam ederiz" 
diye yollanıyor ve o ayın getirdiği güzellikler gelecek 

yıla erteleniyor? 

Herhalde kimilerimiz buna bir mantık yürütme ile 
"efendim şeytan dahi (amazan ayında zincirlere vurulur. 
Yani ramazan ay\ bitince şeytanın zincirleri çözülüyor. 

Şeytanın zinciri çözülünce tabii bizim 
Eğer oruç bizi hakiki manada tutar veya yukarıda _________ .. -·- zincirlerimiz de çözülüyor veeee ... ". 

söylediğimiz gibi biz onu hakiki mana- ------· , ~-. diye cevap vereceklerdir. Bu belki 

da tutar isek, belki o -~ - _an __ __ _ .... -------------· --~ ··: ,...ı; de ilk bakışta haklı gibi görünen ve 
oruçtan maksat ~ - _,.. ~ · t,f. . . /X•ı-.° ;·r;~ kısmen de kaderciliğe kaçan bakış 
hasıl olacak, ,o · · <:?} ~-, .(.., ·"· "'·· açısı . . . Üstelik, tam da yukarıda 
hedef oniki • den :,'. }_ tı ,.·. ~• ~-. .-•' .,· .;..;/j,:· belirttiğimiz "orucun bizi tutma-
vurulacaktır. Aksi :\ ,. ·f ' sı" ile birebir alakalı ... Eğer biz 
halde -maazallah- ,- \ ... ~:!'" '. · orucu/oruç bizi tutabilirse/tuta-
" ... nice oruç tutan- · biliyorsa, bu, şeytanının zincir-
lar vardır ·ki, onlara terinin -ramazandan sonra da 
•iftardan sonra sade- bağlı olacağının işaretidir. 

ce açlık ve susuzluk 
kalır •.. " · ikazına muha
tap olmak ve dolayısıyla 
mağdur olmak da var .. . 

Vasat derecede akıl ve 
düşünme kabiliyetine sahip 
her insan teslim edecektir/ 
etmektedir ki, orucun gerek 
insan bedeni üzerinde, gerek 
toplum üzerinde maddi ve 
manevi (ruhi/psikolojik) sayıla-

mayacak kadar fayda ve müspet etkisi barizdir. Bunları 
zaten çoğumuz bildiği için tek tek sıralamaya hacet 
olmasa gerek; İşte; oniki ayın sadece bir ay'ına tekabül 
eden ve 1 ay bile olsa diğer onbir ayın sultanı/reisi/padi
şahı olan bu ay mademki bu kadar elzem ve faydalıdır, 
neden insanlar sadece bu ayla sınırlı tutarlar acaba 
hayırlarını ve bu ayda yapnkları diğer güzellikleri? Ana 
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İlahi beyan "Ey İman 
edenler ... amellerinizi iptal 
etmeyin (boşa çıkarma

yın)!" (Muhammed,47/ 
Ayet 33) diye ikaz eder 
bizleri. Yani bir hayırlı 

işe başlamışken, sonradan şeytanın 
sağdan veya soldan yanaşması neticesinde onun 

iğvasıyla amellerinizi iptal etmeyin, boşa çıkartmayın. 
Aksi halde o amelle ilgili önceki sevaplarınız da silinir 
gider. Çünkü sonradan yaptığınız "iptal edici iş/lem" 
sebebiyle amellerinizin tamamı iptal edilmiş hükmüne 
girmektedir. Nitekim bu ayetle ilgili rivayetler şöy

ledir: "Rasulullah 'ın ashabı, şirk ile birlikte herhangi 
bir amelin fayda vermeyeceğini kabul ettikleri gibi, la 
ilahe illallah ile birlikte herhangi bir amelin zarar ver
meyeceği görüşünde idiler. Bunun üzerine bu ayet nazil 
_pldu. Bu sefer günahın ameli iptal edeceğinden kork-

-- .... --·--··· .......... . · ......... - ·· ~ ... ....,. ........... ,.,..,. .,._ . , ·~---~- --.. 

maya başladılar." İbn-i Ömer'den gelen bir rivayet de 
şu şekildedir: "Bizler, her türlü iyiliğin mutlaka kabul 
edildiği görüşünde idik. Yüce Allah'ın bu ayeti nazil 
oluncaya kadar da kanaatimiz buydu. Bu ayet nazil 
olunca: Peki, amellerimizi iptal eden şey nedir? dedik. 
Kendi aramızda bunlar azabı gerektirici büyük günah
lar ile ahlaksızlıklar vefevahiş (çirkin işler)dir, demeye 
başladık. Nihayet yüce Allah Nisa Suresi, 41116. ayetini 
indirdi. Bu ayet inince söz söylemekten kendimizi tuttuk. 

Yine biliyoruz ki, ramazan ayında insanları "iyilik 
ve iyilik yapmaya" sevk eden tek amil "oruç tut
mak" değildir. Evet, elbetteki oruç ramazanın süs'ü ve 
olmazsa olmazıdır! Ama, oruç olmasa dahi yapuğımız 
ve yapacağımız iyiliklerin devam etmesi mümkün ve 
hatta gereklidir. Öyleyse, iyilik yapanın da-yapılanın da 
memnun olduğu, her şeyden öte Allah'ın C.C. memnun 
olduğu bir iyiliği devam ettirmemek; bu iyilik sebe
biyle hakiki manada ruhi doyuma ulaşmış olunmasına 

Böylelikle büyük günah işleyen kimse
ler ile çirkin işler işleyenler hakkında 
korkar ve bunları işlemeyen kimseler 
için de rahmet umar olduk" (Said . 
Havva , El Esas Fit Tefsir) 

,.;fp.ı--~~-.,, ......... ,, 
✓/ • ' 

rağmen, "nasılsa ramazan ayı 
bitti" mannğı, daha doğru

su mantıksızlığıyla iyilikleri 
terk etmek bırakınız mümin
ce tavrı, çok değil, azıcık aklı 
olan insanın yapacağı bir "iş" 
midir? Ve bunca güzelliğine 
rağmen bu iyilik ve güzelli
ğe "ramazan ayı bitti" diye 
son vermek veya ara vermek 
ahmaklık değil midir? 
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Acaba, bizler de ramazan ayının 

bitmesi ile birlikte, esasen bu aya 
mahsus olmayıp, bir Müslüman'ın 

hayatında her daim olması lazım gelen 
ve ancak ramazan vesilesiyle daha 
bir alıştığımız, kendimize ait saydığı
mız, camiye ve cemaate özellikle de 

{ çil-zıırn,ıirıe fıı'0clr 'feı·ııı;ııııe:ülı'. 
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sahura kalkmamız sebebiyle sabah ve 
teravihe gitmemiz sebebiyle de yatsı 

namazlarına devam etme sünnetlerini; 
Kur'an okuma ve ayetlerini tefekkür etme vücubiyetini; 
sadaka verme, -sinirlenmeme, kötü söz söylememe gibi 
hayırları bitiriyorsak, bu ayetin tehdit sınırları içine 
girer miyiz? Eğer girersek, -mazaallah- amellerimiz 
iptal edilir mi? Rabbirnin "Rahim" ismi ce:ili ve sıfatını 
düşündüğümüzde, "inşallah iptal · olmaz" diyebiliyoruz. 
Bu bir ümittir! Ama muhtemel "amellerin iptal edilebil
me riski taşıması" da bir korku (havO eylemidir . Zaten 
mü'minin olması lazım gelen yer de tam burası işte! 
Yani havf ve 'r reca (korku ve ümit arasında bulunma) 
durumunda olmak! Farkındaysak Rabbim ramazan 
ayını vesile ederek bizi, bir başka "mü 'mince davranış" 
atmosferine sürüklemektedir . Ne güzel! 

Tekrar hatırlatalım; ramazan ayında yaşanan nice 
güzelliklerin , hatırlanan ve ifa edilen sünnet ve vacip
lerin hemen tamamı bize "ramazan ayı dışında da" 
vaciptir, sünnettir! Bir mü'min sadece ramazanda bu 
iyilikleri yapmakla, "mümince davranmış olmak" fazi
letine erişemez. Belki, ramazan ayında yapuğı bu güzel
likleri s~bebiyle "işte bu mümince bir davranış!" övgü
süne mazhar olur. Ancak, yineleyelim ki; bu güzell!1der 
ramazan ayı sonrasında da bizim için elzem olan, bize 
emredilmiş ve/veya tavsiye edilmiş olan eylemlerdir. 

___ 4j Mümin olarak bize düşen, 
Ramazan'dan sonra da şey

tanımızın zincirlerini çözme-
sine fırsat vermemektir. Bizi 

yaratan ve yaşatan O zat, bize -her yıl olduğu gibi bu 
yıl da- bir fırsat vermiş ve ramazan ayı sebebiyle şeyta
nımızın zincirlerini bağlamışur. O'nun bağladığı zinciri 
çözmek veya gevşetmek bizlere yakışmayacağı gibi, 
vebali de ayn bir bahistir. "Ben çözdüm ama, gelecek 
ramazanda tekrar bağlanınca bu sefer çözmeyeceğim" 
diyenlere Yusuf Aleyhisselam'ın kardeşlerini haurlat
mak gerekir : Oniar da , -o zincirini çözdükleri şeytan'ın 
iğvası/aldatması ve akıl (!) vermesi ile- "Yusuf'u öldü
rün veya bir yere bırakın ki, babanızın sevgisi yalnızca 
size kalsın. Daha sonra (tövbe ederek) iyi bir topluluk 
olursunuz" (Yusuf Suresi,12 / 9. ayet) demişler ve ile
ride nasılsa tövbe ederiz niyetiyle Yusuf'a kötülük yap- 
mışlardı. Ama onlar tövbe etme fırsaunı yakalayamııdı
lar ve daha sonra (tövbe ederek) zincire vuracaklarını 
zannettikleri şeytanları tarafından zinc~ vuruldular. 

Son sözü, hep doğru söyleyen Rabbim söylesin: "Ey 
İnsanoğlu! Ben size 'Şeytana kulluk etmeyin/onu 4in· 
leyip de uymayın (ve bu surette onun zincirini çözüp 
de, kendiniz · o zincirle bağlanmış olmayın), çünkü o 
sizin apaçık düşmaıhnızdır. Bana . kıılluk edin/Beninı 
beyanlarımı dinleyip de onlara uyun, İŞTE DOĞRU 
YOL BUDUR' diye uyarıp da emretmedim mi?" (Yasin 
Suresi, 36 / 60-61. ayetler) 
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HAYATI RAMAZANCA YAŞAMAK 
ruamazan, her yönü ile rahmet ve bereket mev

imidir. Ramazanla birlikte gelenler ise onun 
adar kıymetli ve nadide güzelliklerdir. Çilnkil 

ramazanla birlikte bu ayın muhtevasını belirleyen Kuran 
gelir, ramazanın tacı olan oruç gelir, zirvesi olan Kadir 
gecesi gelir, oruçla nefse gem vurma, şeytanı alt etme, 
kötülüklere set çekme ve bizi isyana, tembelliğe iten tüın 
arzulara karşı galip gelme, nefsimizi temize çıkarma gelir. 
Ramazan, Kuran'la gelir, oruçla gelir, dua ile, kulluk ile 
gelir. Sofralarımızı, camilerimizi ve ruhumuzu dolduran 
bereketi ile gelir. İftann bereketi, sahurun afiyeti, tera
vihleri ve salevatlan ile gelir. Kısaca saymakla bitireme
yeceğimiz tüm güzelliklerle gelir ramazan. Bütün bunlar 
bir milslümanın sahip olabileceği en büyük sermayedir, 
zenginliktir. Hem de bir aylık bir zaman içerisinde. Demek 
ki sahip olduğumuz sermaye büyük 
ve anlamlı .... 

Üstelik bu ayda yapılan iyilik ve 
ibadetlerin diğer aylarda yapılan 
iyilik ve ibadetlerden kat kat daha 
üstün milkafaatlar kazandıracağı
m da hesap edersek aym zaman
da kalıcı ve karlı bir yatırımdır 

ramazanı yaşamak. Böyle bir fırsatı 
değerlendiren Müslüman ramazan 
dışında bir yılda yapamayacağı kan 
elde etmiş demektir. Bu yönü ile 
ramazan kazancı çok olan bir mev
sim. .•. Ama o sermayenin kıymetini 
bilenler için .... 

Ramazanın bir de alışkanlık kazandırıcı yönü var. 
Eğitimciler ve psikologlar, bir davramşın alışkanlık hali
ne gelmesi için önce o davramşın yapılması, sonra tekrar 
edilmesi ve bu tekrarın sürekli hale getirilmesi gerektiğini 
belirtirler. Böylece bu davramş uzun vadede bizim alış
kanlığıı_nız haline dönüşecek ve kişiliğimizin bir parçası 
o~ . 

· Ramazan ayı, a1ışkaıılık kazanma ve onlan sürekli tek
rar haline getirerek kişiliğimizi olgunlaştırma fırsatlarını 
içinde banndınr. Çünltil ramazan bu duruma müsaittir. 
Oruçla nefsİmİ7.e, irademize karşı elde ettiğimiz üstünlük, 
rımazan1a beraber gelen seltinet ve huzur, dinin insanlara 
ltazaııdırdılı maneviyat ve otokontrol.... Bütün bunlar 

· ıslıııda biı,e İ¼'İ, doğru ve güzel şeyler yapmayı öğretiyor ve 
tel1tiıı ediyor. Bizi ahlalteıı ve ruhen yücelmeye, tüm 1tötü 
ve çirldıı alı§kıın1ıltlanmızı atmaya çağırıyor. Rahmet ayı 

ramazanın ve orucun bu eğitici ve öğretici yönü sayesinde 
insanlar bu ayda diğer zamanlara nazaran daha şefkatli, 
fedakar, güzel ahlaklı ve merhametli oluyorlar. Demek ki 
ramazan bu güzellikleri getiriyor insanlara ... 

Akılcı ve kazançlı olan ise bu güzellikleri alışkanlık hali
ne getirebilmek yani her ayı ramazan yapabilmek .... 

Ömrümüzü ramazanlaştırabilmek ... 
Eskilerin ifadesi ile "her geleni Hızır bilmek, her geceyi 

Kadir bilmek" ... Her günü oruçlu bilebilmek ... Her zaman 
ram~anla ama ramazanca yaşayabilmek.. . Kulluğu tüm 
ömre yayabilmek... Yaratanın rahmet ve şefkatini yara
tılandan esirgememek ... Her dem "ihsan" üzere olmak .... 
Allah 'la yaşamak ve Allah 'la ölmek .... 

Orucun ve ramazanın özü burada 
yatıyor herhalde .... 

Giden getirdikleri ile gider. Ancak 
gelen, zenginliklerini, güzelliklerini 
bırakmak için gelmişse artık o gitse de 
cömertliği ile güzelliği ve canlı hatıra
sı ile buradadır, gitmemiştir. Ramazan 
da böyle kutlu misafırlerdendir. Bizi 
diriltmek ve yaşatmak için gelmiştir. 
Onun getirdiklerini sahiplenen mils
lilman, onun getirdiği kutsal kitabı 

yaşayarak okur, oruçla iradeye bilim 
olursa orucun ahlakıyla ruhen yücelir 
ve ramazanın rahmet ve şefkati ile 
melekleşir. Anık ramazan gitse de 
arkada yaşanacak nice ramazarılar ve 

tutulacak nice oruçlar bırakmıştır. 

Ramazan, kulluk hayatının örnek bir mevsimidir. Bu 
mevsimde dikilen ağaçlar tüm ömür boyu meyve verir. 
Bu mevsimde kazanılan güzel davranışlar bize kulluğun 
ölünceye kadar böyle sürmesi gerektiğini hatırlatır. Kuran 
ve ramazan bizi, ramazanla başlayıp bayramla biten kulluk 
yerine ramazanlarla daha da olgunlaşan ama ölünceye 
kadar asla bitmeyen bir kulluk yolculuğuna çağırır. 

Oruç, bizi sükOnetini her zaman yaşamaya çağırır. Kuran, 
orucun öğrettiği sabn, fedakarlığı , paylaşmayı, merhameti 
her zaman yaşamamızı ister. Allah bize, kulluğunu ramazana 
sıkıştıran maneviyat fakirlerinden değil ömrünü kullukla bere-

. ketlendiren, dünyasını ve ahiretini aydınlatan, son nefese kadar 
ltullult istikametinden ayrılmayan doğrulardan olmayı emreder. 
Ne mutlu son nefese kadar bu yolculuğu silrdllrebilenlere .... 

HER ZAMAN VE HER 
YERDE KULLUK 

Y
aşamak· için havaya muhtacız. Havamızı 
yaratan rabbi~iz, ~ayatımı~ı da düzene koy
muştur. Bu duzenın adına, Islam; bu düzene 

gönül verenlere de Müslüman ismini vermiştir. 
Aldığımız her nefes bizi bedenen yaşatmaktadır. Biz 
de yaşamak için her yerde ve 
her durumda "hava" nimetine 
muhtacız, yaradılış gayemizde 
ibadet yani kulluk olduğuna 

göre her daiın ve her mekanda 
kulluk lazımdır. 

Mevsimler gelip geçer. 
Bitkiler doğar, büyür, olgun
laşır ve ölürler . Çiçekler açar 
bahar gelir çiçekler solar bahar 
gider kış gelir. Tüm bu gidiş 

gelişler hayatın devamlılığını 

sağlar. Monotorıluktan ve sıra
danlıktan hareketliliğe ve çeşit
liliğe götürür . 

ruz. İhtiyaç duyduğumuz bu vatlı.klar da bizim için 
bir ömür lazımdır. Zira şükür ve teşekkür hem nimeti 
verene bir borçtur hem de nimetin artarak devamını 
sağlar. 

Müslüman bir kul da rabbinin rızasını ve hoşnutlu
ğunu hem kazanmak hem de yitir
memek için her mekanda ve her 
zamanda kulluğuna devam eder. 
Müslüman bilir ki; bir işten yorul
duğunda Rabbi için bir başka işe 
koyulacaktır. Ve bu durum can 
bedenden aynlıncaya kadar devam 
edecektir. 

Müslüman için de durum böy
ledir. Onlar ayakta iken, oturur
ken, yatarken Allah'ı anarlar. 
Gündüzde, gecede, sabahta , 
akşamda Allah'ı tesbih ederler. 
Ramazanda devam bayramda 
tamam demezler. Ramazanda 
gösterdikleri azami gayret ve 
dikkati bayramdan sonra da 
devam ettirirler. Bilirler ki; kul
luk her zaman lazımdır. 

,. · veyalnız 

Rabbine 
yönel" 

İnsanoğlu güzel olan her şeyin 
devamlı olmasını ister. Fakat ne 
hikmetse kendisi biraz zorlan
sa bıkıp usanır. Yaptığı iyilikleri 
çok görüp devamına gerek duy
maz. Veya yeterli görür devam 
etmez. Kendisine sürekli iyilik
ler, güzellikler , mutluluklar gelsin 
ister. Ancak kendisinden istenen 
ve sürekliliği talep edilen şeyleri 

yapmaz veya yapmak istemez. Bu 
elbette çok büyük bir tezattır. Ve 
biz bunu sürekli yaşamaktayız. 

Bir Müslüman ve bir mü 'min 
olarak bilineli ve anlamalıyız ki; 
insana çalıştığının karşılığı vardır. 

Rabbimize ve O'nun nimetle
rine her an muhtacız. Suyundan 

(İn~irah süresi 7-8) 

Kazanmak ve başarmak bize mut
luluk veriyorsa bizde mutluluğumuz 
için çalışmaya devam edeceğiz. 

denizine, buğdayından ekme-
ğine, çiçeğinden karpuzuna, fidanından ormanına 
kadar her ne varsa tabiatta hepsine ihtiyaç hissediyo-

Hz. Peygamber Efendimiz 
Muhammed Mustafa (S.A.V)'in 

üadesinde de olduğu gibi amellerin en hayırlısı az 
da olsa devamlı olanıdır. 
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Okuyorum 
Öyleyse 
Varım 

Kitap bilgi, bilgi hayattır ... 

C
iğerleriniz için oksijen ne kadar önemliyse bey
niniz içinde "bilgi" o kadar önemlidir. Hatta 
beyni bilgisra b~ak daha çok acı verir insa-

na. Oksijensiz kalan insan ·beş dakika içinde can verir. 
Ama bilgisizliğin bir toplumu ne kadar olumsuz etkil,e
diğini yaşadıklanmız bize öğretiyor. Bilgisizlik yavaş 
yavaş öldüriir. Uzun ve sürekli çekilen acılar, kısa -ve ani 
acılardan daha fazla sıkıntı verir insana. 

"Ne olacak bu dünyanın hali?" değil, "Ne olacak benim 
halim?" demeye başlamadığımız sürece sonılanmızın ve 
soruıı1anmız cevabını bulamayacağız. 

Medeniyeti kitııplar kurar. insan zilinini kitaplar inşa 
eder. Bilgi beynin vitaminidir. Okuyan insan, beynini 
geliştirir, kendini yetiştirir ve haşan yollarını keşfeder. 
Okumayan, beynini tell)belliğe iter. Tembel zihiiıler, 
fetihler ve keşifler yapamaz. 

Süriilerin idarecisi olmak isteyenler, okuyanlardan hoş
lanmazlar. Dikkat edilirse yasaklar, daha .çok ihtilallerde, 
sıkıyönetimleıde ve demokrasinin askıya alındığı sıralar
da getirilir. 

tnsan'ı diğer ~ farklı kılan en önemli özellik, 
gösteıeccği başarı veya başarısızlıkla sadece kendi haya
tmı değil, ailesinin, toplumunun, devletin veya insanlığın 
kııderiııi de değiştirebilecek kudıet ve kabiliyette olma
sıdır. 

Unubnayın ki, (jnce insanlar bir yerlere giderler, sonra 
insanlığı bir yerlere götilrilrler ... 
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Bill 6ates'in ABD ekonomisine katkısını d~şündünüz 
mü hiç? 
Hesabını yaptınız mı? 

Okumamak Allah'a isyandır 
Sonradan Müslüman olan bir Alman Doktor"Okumamak 

Allah'a isyandır" diyor. Sonradan Müslüman olmuş ancak 
dinimizi bizden daha iyi anlamış. Hiç düşündünüz mü 
yaratıcının ilk insanı bile niçin kitapsız bırakmadığını? 

İlk insan ve ilk peygamber Hz. Adeın 'in on Safalık bir 
kitapla vazifelendirilişi, insanların kitapsız idare edileme
yeceklerinin en açık qelilidir. 

Çocuklar okusun ama ... 
Biz millet olarak "eğitime" önem veren bir milletiz. 

Ancak en büyük hatamızı• eğitimi "diploma" sanmamız
dır. Eğitim diploma almak değildir. Kendini yetiştirme 
~kanlığı kazanmaktır. '!Beşikten mezara kadar ilim 
tahsil edin!" diyen bir Peygamberin ümmeti bu hadisten 
ne anlıyor acaba? 

Dünyayı değiştirme~ ... 
"Eskiler, erdemin ışığının ortalığı aydınlatması için 

önce devlet işlerini yoluna koyarlardı. 
Devlet işlerini yoluna koyabilmek için, önce ev işlerini 

yoluna koyarlardı. 
Ev işlerini yoluna koyl!bilmek 'için, önce kendi kendile: 

rine çeki düzen verirlerdi. 
Kendilerine çekidüzen veı:ebillnek için önce düşüncele-

rini yoluna koyarlardı . . 
Düşüncelerine yoluna koyabilmek içinse, önce bilgi 

~ksikliklerini giderirlerdi." (Konfüçyüs) 

İçinden aydınlanamayanlar dışını aydınlatamaz.,; 
www.saitcanilica.com 

HASA.N BASRİ CANTAY-. ,• , 

C
umhuri_y~t döne~nin önde 
gelen ılım ve · dm adamla
rından biri olan Hasan Basri 

Çantay, ilim adamı, gazeteci; millet
vekili ve din filimi yönleriyle bilinir. 
Çantay, Kurtuluş Savaşı günlerinde 
fikir ve yazılan ile halkı milli müca
deleye çağıran bir cemiyet adamıdır. 
1887 yılında Balıkesir'de dünyaya 
gelen ve ailesinin tek erkek çocu
ğu olan Hasan Basri henüz Balıkesir 
idadisinde okurken babasını kaybet
ti. Bunun üzerine ailesinin bakımını 
üstlendi. Eğitimini yanda bırakan H. 
Basri, Nafia (Bayındırlık) dairı:sinde 
görev aldı. Böylece artık hem ailesinin 
geçimini sağlama imkanı bulur ,hem 

f/ı : t ,tı ı:ıtıii y:iı])1 ,i .HYı_~ı:.:: 

fıkri depreşiyordu. Hatta 'Vasiyetname' 
bile hazırlamıştım. Refıkaııi bir ara kar
şıma dikildi. 'Bana acımıyor musun?' 
dedi gözümden kayboldu. Bu rüya 
değildi, hakikatti. Ağladım, ağladım ... 
Beni bu akıbetten kurtaran dindarlığım
dı, Allah'ın yardımı idi." YCY<ıhur kı.:1-ıdl :ı~fıy --

1::ı ı.::.ırfı :ı ) '..ıf1lıl rffı<1 · il 
Balıkesir de bir grup arkadaşıyla milli 

mücadeleye karar verdiler. Gönlü istiklal 
ve vatan sevgisiyle dolu bir mücahid bir 
köşed~ şeşsiz kalamazdı. Bütün sorum
luluğu yüklenerek; daha doğrusu başı
na gelecekleri göze alarak, Balıkesir'de 
ortaya çıkar, Milli mücadeleye katılır ve 
sonrasında Balıkesir milletvekili olarak 

(hh: ti \ 'ı !diq_:l -ıntJl: 
\ ; ~:ı, :11 ·11ı~- '. ( - ~·ııi· ı.·i.•,1 
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de hukuk, edebiyat ve felsefe dallarında da hayli 
mesafe kat eder. 

1908 Meşrutiyeti'nin ilan edilmesinden sonra basın 
hayatına atılan H. Basri Çantay, farklı zamanlarda 
birçok gazete çıkarır. Bu gazetelerde Çantay, vatanın 
korunması konusunda ateşli yazılar yazar, milletin 
işgalcilere karşı ortak tavır koyması gerektiğini 

ısrarla vurgular. · 

Cemiyetteki bozulma ve kaosa karşı korkusuzca 
mücadele veren Çantay, yakın dostlarının 'başı

nı belaya sokma' demelerine rağmen haksızlıklara 
karşı durmuş ve duruşundan, taviz vermemiştir. 
Ancak bundan dolayı tutuklanmasına karar veril
miştir. Bunun üzerine dokuz ay kolluk görevlilerinin 
aramasından kurtulmak için köy köy dolaşmış ve 
kendini gizlemiş, bu zaman zatfında da köylüleri 
Milli Mücadele için örgütlemeye çalışmıştır. Her 
şeye rağmen zoruna giden bu durum canına tak 
etmişti. Kendisi bu hali şöyle anlatıyor; 

"Bu mülahazalar beni çok rahatsız eti. 
Müteessirdim... Kafamın içi_ ateş gibi yanıyordu. 
Üzerimde bir rovelver vardı. Böyle, dostlara yük 
olmak ne büyük azap idi. İşi adeta~kündenhalletrnek 

birinci meclise girer. Orada M. Akif 
ile yakın dostluk kurar. Hatta M. Akif hakkında 
"Akifname" diye müstakil kitap yazar. M. Akif'le 
karakterleri de birbirine benzer. Onunla aynı evde 
kalırlar. Hatta Akif, yazdığı "~ülbül;' şiirini Hasan 
Basri'ye ithaf eder. M. Akif'in istiklal Marşı'nı yaz
mamadaki ısrarını duyduğunda çok üzülür. Akif'i 
ziyaret eder ve uzun uğraşlar sonunda onu "İstiklal 
Marşı" yazmaya ikna eder. 

Övülmekten hoşlanmayan Hasan Basri, yaptığı 
nasihatten dolayı ağlayan Ömer Kirazoğlu'na, 
"Oğlum keşke benim bu kadar ilmim olacağı

na, senin kadar imanım olsaydı ... " diyerek iltifat 
etmiştir. 

Hasan Basri hayatının geri kalan kısmını K:uran 
Meali'ne vakfetmiştir. Yazdığı üç ciltlik Kuran 
Meali şu ana kadar yazılmış en güzel meal olma 
özelliğini korumaktadır. 

Birçok hayır kurumunda aktif görev yapan, öğret
menlik yapıp talebe yetiştiren, haksızın karşısında, 
haklının yanında yer alan Hasan Basri Çantay, 4 
Aralık 1964 yılında hakkın rahmetine kavuşmuştur. 
Vasiyeti üzerine, Edirne ~pı.Şehitliği'ne defnedil
miştir. Allah rahmet eylesin. 
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Hocam! Ömer Dönge/oğlu bu günlere gelene kadar 
hangi süreçlerden geçti. Bize hayatınızdan bahsede 
bilir misiniz ? 

Ömer Döngehığlu: 9 şubat 1967 yılında Tokat'ın 
Zile ilçesinde doğdum. 

ilkokulu mahallemizin ilkokulunda, ortaokul ve liseyi 
Zile İmam Hatip Lisesi 'nde okudum. Buradan menzun 
olduktan sonra Diyanet İşlerine' bağlı Tokat Almusta 
İmamlık yaptım. Burada yaklaşık 10 yıl kaldım. Bu 
esnada açılcöğretim usüluyla Sosyal Bilimler Yüksek 
Ökulunu ve ilahiyat Ön lisans programından menzun 
9ldum. 1996 yılında İstanbul Büyük Şehir Belediyesine 
nakii oldum. Burada ·şef, müdür muav.ini ve arşiv müdü
rü gibi çeşitli görevlerde bulundum. Halen İstanbul 
Büyük Şehir Belediyesinde yol bakım müdürlüğünde 
çalışıyorum. Evli ve beş çocuk babasıyım. 

Radyo ve televizyon programlarına çıkıyorum. 

Programlarımda daha çok Siyer ağırlıklı milli ve mane
vi konulan işleyen programlar yapıyorum.Yurt içi yurt 
dışın~ programlanın da oluyor. Kanal 7 ekranlarında 
Onun İzinde, Önden Gidenler ve Eyüp Sulianda Sahur 
Programlan yapmaktayım. Lalegül Fm' de "Gönüllerin 
Gülü İsimli" Efendimizin(s.a.v) . hayatını anlatan prog
ram·, Seyir 'Fm' de de sahabe hayatlarını anlattığım 
·'Yeryüzünün Yıldızları adlı bir program yapmaktayım. 
Bu ·programların bazılarına Ramazan dolayısıyla· ·ara · 
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verdim. İnşallah Ramazandan sonra bu programlanm a 
devam edeceğim. 

İnsanlar gerek eğitim hayatlannda gerek sosyal 
hayatlannda birçok ilim adamından etkilenirler. Sizin 
de hayahnızda mutlaka etkilendiğiniz ilim adamlan 
olmuştu,:. Bize bu ilim adamlarını v,e etkilendiğiniz 
yönlerini sö1ler misiniz ? · · 

Merhum' Ali Ulvi Kurucu H:ocamız beni ço_k etki
lemiştir. ·. Benim siyere yö_nel meme en çok .· etkili 
olan onun tatlı siyer sohbetleriydi. Fethullah Gülen 
Hocamızın siyer sohbetleri, gençlik yıllarımda Emin 
Saraç Hocamızın o muhlis bir ilim adainınıı yakışan 
tavrı , Mahmut(Efendi) Ustaosmanoğlu sohbederi , 
Mustafa İslamoğlu • nun sohbetleri, tespitleri ve siyere 
farklı bir yorum getirmesi beni etkilemiştir. Yiıİe saya
madığım pek çok alim vardır. Bu saydıklarım tanıdığım 
ve gördüğüm alimler dir. Aliah onlardan razı olsuf!: 

Birçok umre v.e hac ziyareti · yaphnrr.. O kutsal 
mek1inlarda (Mekke ·ve Medine) hiç unutamailiffe~ız 
bir anınızı anlahr _mısınız? · 

, . 
Bir hac programımda Arafat' da Hz. Hamza'yı anlat

mıştım. Ertesi gün Müzdelife'ye indiğimizde 25-26 
yaşlarında bir genç geldi. "Hocam size çok· teşkkür 
ediyorum. Verin elinizi öpeyim" dedi. ."Estağfurullah" 
dedim. "Daha el öptürecek yaşa gelmedim. Öyle bir 

\ 

d·urumumuz yok, l)ayu,dır ne-oldu" dedim. "Hocam siz 
!iiin Arafatta Hz. H,ami:a 'nı!I hayatını anlattığınızda sizi 
difiliyordum. O kad,ıır etkilendim ki gece Hz. Hamza'yı 
rüyamda ; gördüm .. K.~cağında. bir erkek çocukla yanı
ma geldi. Bana doğacak ·çocuğumun ~rkek olacağını 
söyledi ve adını H!ınıza koyµıamı istedi" Bana bu 
rüyadan çok e~l~ndiğini ,söyledi, Bende aynı şekilde 
onun anlattıklann.dan .. çok.;~tkilendim. Bunu benden 
kaynaklandığı İÇ\~ ·"söyleı;-iiy,örµrrİ . ~ l!IJ! bjr:ine bir şey 
ikram edecek se birilerini'..ve silç kılar. O gencin temiz 
yüreği , ' Beytullah' ıı : gelm}ş ,' ı\:rafata çıkmış ve aile~j,. 
için, doğacak çocuğunun sağlıklı doğması için bütün 
samimiyet iyle dua etmesi bunda etkili olmuştur. Allah 
o samimiyet i görünce , rabimizin hala kudreti sonsuz 
olduğuna insanlar ikna olsunlar diye ispat olarak o 
gence Hz. Hamza ' yı rüyasında gösteriyor. Gence şun
ları söyledim."Asıl benim senin elini öpmem gerekir. 
Yıllarca bunları anlatıyorum. Ama bir defa olsun Hz. 
Hamza'yı rüyamda göremedim. Allah sana bir defa 
dinlediğinde ikram etti" dedim. O günden sonra her Hz. 
Hamza'yı anlattığımda o genç aklıma gelir. 

Hocam! Ara vermeden size şu sorumuzu yöneltelim. 
Toplumumuzda yaşanan sıkınhlann kaynağı nedir 
sizce? 

İnsan gerçekten kendine yeten bir varlık mıdır? Bir 
model olmadan, bir öğütçü olmadan insan hep doğruyu 
yapar mı? Bir kısım beşeri ideolojiler evet yapar diyor-. 
!ar. Oysa islam hayır insan pek çok doğru ·bilgiyi de 
bilebilir. Ama yine de yanlış yaparlar . Mesela bugün 
dağlarda askere, polise kurşun sıkan teröristler bunun 
yanlış olduğunu bilmiyorlar mı? Yakalandıklarında 

cezalandırılacaklarını bilmiyorlar mı? Bunların hepsini 
biliyorlar . Peki buna rağmen niye yanlış yapıyorlar. 

İşte, model , eksikliği. Bir örnek olarak karşımızda 
_bizimde saY,gı duyacağımız bir model in. olmamasidır. 
Ben Hz. Peygamber Efendimizin sünneti bizim kültü
rümüzün içindir . Kültür dediğimiz şey aslında sünnetin 
yaşanmış şeklidir. İslam toplumunun küİtürü sünnettir. 
Bir toplum sünneti terk ederse, sünnette onu terk eder. 
Efendimizin sünnetini göstermeye göstermeye insanla
ra popu sevdirirsen, t~u sevdirirsen, müzik ve eğlen
ceyi hayatın merkezine yerleştirirsen, toplum ne olur? 
Hiçbir şey olmaz. Onlar toplumun eğlendiğini söyler
ler. Hayır toplum eğlenmiş olmaz, Sadece kendini 
israf etmiş olurlar. Toplumun en büyük eksikliği sünnet 
eksikliğidir. Sünnet Efendimizin sözleridir, davranışı
dır, rıza gösterdiği davranışlardır. Onu yeniden insanlı

· ğın önüne model olarak koymalıyız. Eksile yanlarımızı 
bu modele bakarak düzeltmeliyiz. Zeyd Bin Harise gibi 



bir köle çocuğunun kendini nasıl düzelttiği ve babasına 
Efendimizi tercih etmesi. Babayı terk Peygamberin 
yanında durmak. Bu sadakatı gençliğin ve insanımızın 
önüne koymalıyız. Benim gördüğüm eksiklik kültürü
müzün içini dolduran sünnetin hayatımızdan azalması, 
yok olmaya yüz tutmasıdır. Bunu canlandırmalıyız. 

Bunun için faaliyetlerde bulunmalıyız. 

Prograınlannıvla insanlann kendilerine örnek teş
kil etmeleri için ağırhlclı 

olarak Hz. Peygamberin 
hayatından bahsedijorsu
nıız. Siz peygamber .efendi
mizin en çok hangi yönün
den etkikniyor ve örnek 
alıyorsunuz? 

Peygamberimizin her 
yönünü örnek alıyorum. 

Fakat eş ve babalık konu
suna gelince Peygamber 
Efendimizin yaptığını yapamıyorum. Çocuklarıma 

yeterince zaman ayırdığımı düşünmüyorum. Bu benim 
eksik bir tarafımdır. Benim ihtiyacım olan peygambe
rimizin aile hayatıdır. 
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Bazı insanların Peygamber Efendimizin aile hayatını 
yanlış algılıyorlar bu konu hakkında birkaç şey söyle
yeyim. Peygamber Efendimiz Arabistan koşullarında en 
iyi eşti. O dönemde tek evli yaşayan bir insan sadece 
Peygamber Efendimizdi. Başka birini duymadım, oku
madım. Bugün insanlar nefislerin arzuları için, eline üç 
kuruş para geçince hemen çok evliliği sünnet diyerek 
insanlığın önüne koyup, İslam düşmanlarının da bu vesi

le ile İslam'a saldırmalarını 
sağlıyorlar. Oysa Peygamber 
Efendimizin derdi çok evli
lik değildi. Onun tek derdi 
davasıydı . İnsanların İslam'a 
girmesiydi. Onun Hz. Hatice 
validemizden sonra ki evli
likleri siyasiydi. Peygamber 
Efendimiz Yahudilerle yap
tığı bir savaşı kazanarak 
hükümdarların kızını müs
lümanlarının eline esir düş

müş. Peygamber Efendimiz düşmanlık sürmesin diye o 
kızla evlenip onlarla akrabalık bağını kurmuş ve onların 
İslam'a girmelerini sağlamıştır. İnsanlar çok evliliği 
sünnet görmemeli ve bu şekilde algılamalıdır. 

Boş zamaıılarımzı kitap okııyarak değerlendirmekte 
oldıığıııııızıı bilmekteyiz. Bize okuduğunuz kitap
lardan ençok etkileııdiğiniz bir veya birkaç kitaptan 
balıseder misini z;? 

Said Havva'nın Ruh Terbiyemiz, Ramazan 
Elbuti 'nin Fıkhus-S ire adlı eseri, İhsan Süreyya Sırma 
Hoca'nın eserlerini bir çırpıda okumuşumdur. Mustafa 
İs lamoğlu 'nun eserleri özellikle Hac Risalesi beni etki
lemiştir. Gençlik yıllarımda Ahmet Günbay Yıldız 'ın , 

Emine Şenlikoğlu 'nun, Şule Yiüksel Şenler' in roman
larını severek okumuşumdur. Bunları gençliğe tavsiye 
ederim. Bir genç eğer bende toplumda konuşmak isti
yorum diyorsa bol bol kitap okumalı . Kitaplar insanın 
kelime daracığını gel iştirir. Özellikle romanlar bu göre
vi üstlenirler. Size sık s ık kitap okumama vesile olan 
bir anımı anlatmak istiyorum. İmam Hatip Lisesinde 
okurken okul miidürümüz bir konuşmasında "Bu okul
da beş kiş i varki imam dahi olamazlar bunlardan biri 
Ömer Döngeloğlu'dur" demişt i. Bu beni kitap okumaya 
sevk etmişti r. O günden sonra her gün düzenli bir şekil
de kitap okumaktay ım . Bunun yararını çok gördüm. 
Geçen yıl Eyüp'teki bir programıma gelen okul emekli 
müdürümüz "Ömer Hoca beni öyle şaşırtın ve öyle 
sevindirdin. Senin böyle gelişeceğine ve böyle binlerce 
insana hitap edeceğin hiç aklıma gelmezdi. Gözlerimle 
görmesem kulak larımla duymasam buna inanmazdım. 

Demek ki insan isteyince herşey oluyor" dedi. Kitaplar 
benim hayatımı bu şekilde değiştirdi. 

Hocam Son olarak Derııeğimizin kitap okıırlanııa 
ııe gibi tavsiyelerde bııluııabilirsiııiz. / 

Derneğinizin okurlarına söyleyecek bir şey / 
bulamıyorum. Siz zaten derneğinizin ismini İkra 
koyarak her şeyi söylemişsiniz. Dinin ilk emri 
okudur. Dinin ilk emrini yerine getirme
yen diğer emirlerini de yerine getiremez. 
Hayatımızın düzeni için okumalıyız. 

1 
lkra okurları okumayı bırakmamalı

dırlar. Ayrıca İkra' yı kuranlardan 
Allah Razı olsun toplumumuzun 
eksik yanını, kanayan yanını teda
vi etmişlerdir. 

,, 

' ,;-;--••t, 

llM dlllı n ııı■n 11111111 15 



.. 

· ... 600' ni~tre~re bah~Ji.,;: . . ~ - . . 
... OJ<ipaıildı ... 

,,i~~~js,iif-lii~Ç~ . 
· ·<:-ıı~eratöri« ..• · 

. SAUİBİNDEN .SATIİ.IK SÜPER LÜ:1(8 _D~· . 



,.., 

Furkan KEl:LE 

Kitap okumak insanlara ve 
olaylara bakış açımı değiştirdi 

• Kendinizi kısaca tanıhnız? 

İsmim Ayhan Duran.1978 Tokat doğumluyum. 
İlkokul mezunuyum.Bağcılar Çınar mahallesinde 
oturuyorum. Evliyim 1 kızım var. Yenibosna' da 
Kuyumcu Kent' de bilezik imalatında çalışıyorum. 

• Kitap okumaya nasıl başladınız? 

1993 yılından bu yana bu tür hizmetlerin içinde
yim. Bundan önce bir kaç roman dışında başka kitap 
okumadım. 2001 yılında askerden geldiğimde derne
ğimizde kitap okuma programının başladığını gör
düın ve o günde_n itibaren kitap okumaya başladım. 

• Kitap okumanın size kamndırdzklan nekrdir? 
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Kitap okudukça ibadetlerimi bilinçli bir şekilde 
yapmaya başladım. Önceleri bir iki kelime yazı 
yazamazken kitap okumaya başladıktan sonra 
kompozisyon,bilgi ve ezber yarışmalarına katılarak 
dereceye girdim. Kitap okumak insanlara ve olaylara 
bakış açımı değiştirdi. 

• Derneğimizin kitap okuma programının kaçııı
cı sınıfındasınız? Sınıfınız hakkında bilgi verir 
misiniz? 

Kitap okuma programının son sınıfı olan 4.sınıf
tayım Dördüncü sınıf; Tefsir, Siyer, Fıkıh, Hadis ve 
Tarih olmak üzere beş bölümden oluşuyor, ben bun
lardan Siyeri yani Peygamber efendimiz (s .a.v)nın 
hayatım anlatan bölümünü seçtim. 3. sınıfı bitirip 4. 
sınıfa geçen arkadaşlara, derneğimizin kitap komis-

yonu tarafından ,okuyucunun seçtigi bölüm ile ilgili 
bir konu veriliyor. Bana da Uhud savaşı ve Uhud 
savaşından çıkarılacak dersler konulu bir tez verildi. 
Bu çalışmayı geçtiğimiz Nisan ayında sundum ve 
beğenildi. 

• Kitap oku111a listesinde eıı çok ilginizi çeken 
kitaplar lıangileridir ve şu an okuduğuııuz kitabııı 
adıııı öğrenebilir111iyiz? 

Listemizdeki kitaplar rastgele seçilmiş kitaplar 
değil. Titiz bir araştırmanın sonunda oluşmuş bir 
liste, hepsi de okunması gereken kitaplardır. Benim 
en çok beğendiğim kitaplar; Said Havva Nefis 
tezkiyesi, Malı111ut Toptaş'ııı Şifa Tefsiri, Mustafa 
İslaıııoğlıı ' 111111 Tavsiyeler ve Yürek Devleti, 
Mulıa111med Ali Haşi111i' niıı Miislümaıı Şahsiyeti. 

Şuan da okuduğum kitap ise Muhammed Kutup' un 

Nasıl Davet Edelim, adlı kitabı. 

• Derııeğiıniziıı kitap okuma faaliyeti hakkında 
diişiinceleriniz nelerdir? 

Öncelikle bu güzel çalışmayı başlatanlardan Allah 
razı olsun. Peygamber efendimiz (s.a.v.) "iki günü 
birbirine denk olan ziyandadır" buyurur. Verdiğiniz 
kitaplarla, sohbetler, seminerler insanları bu hadisin 
muhatabı olmaktan kurtarıyorsunuz. Bu gün ateşe, taşa 
tapan insanlar ilk emri "Oku" olan Müslümanlardan 
kat kat fazla kitap okumaktadırlar. Kitabı okumayı 
terk ettiğimiz için bu gün müslümanlar büyük sıkıntı 
içine düşmüşlerdir. İnşallah bu faaliyetlerimiz daha 
geniş kitlelere ulaşır. Müslümanların bilinçlenmesi
ne ve yeniden kitaba yönelmesine vesile-olur. 

Hazırlayaıı: Furkan KELLE 
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Miraç Kandilini c·oşkuyla Kutladık! 
29 Temmuz 2008 Salı günü akşamı / mübarek 

Miraç Kandilini İkra Derneği (İllin, Kültür ve Rahmet 
Derneği)'nin Esenler. Şubesinde düzenlenen programla 
idrak ettik. 

Miraç Kandili özel programımız akşam namazından 
sonra Karabayır (Tuna) Şubemizin yönetiminde olan 
Murat ELGİBOĞA' nın Miraç gecesinde Peygamber 
Efendimiz' e (sav) inmiş olan Bakara Suresinin son 
ilci ayetini, okumasıyla başladı . Murat kardeşimiz aynı 
zamanda Kur'an-ı Kerim okumasını derneğimizde 
öğrenmiş bulunmaktadır. 

Murat kardeşimizden sonra gecenin anlam ve önemi
ni anlatmak üzere kürsüye değerli liocamız Abdulgafur 
LEVENT çıktı. 

Hocamız kısa bir selamlaşma faslından sonra 
"Miraç'ın, Peygamber Efendimiz ' in (sav) göğe, Allah 
(c.c.)' ın huzuruna çık
ması olayıdır" diyerek, 
Miraç kelimesinin tanı
mını yaparak konuşması
na başladı. 

Hocamızın konuşma
sındaki bazı ara başlık
ları; 

- Miraç'ta Peygamber 

20 .. dıılı il .... IJ 1111111 

Efendimiz' e (sav). inen Bakara suresinin son ilci ayeti
nin (Amaner Resulü) yorumu. 

- Miraç ' ta Efendimize cennet ve cehennemin göste-
rilmesi · 

- Peygamber Efendimiz ' in (sav) "gözümün nuru" 
dediği namazın Müslümanlara farz kılınması ve nama
zın önemi. 

Hocamız namazın önemini şu güzel cümle ile "Baş 
vücud için ne kadar önemli ise namaz da din için o 
kadar önemlidir", vurgulamıştır. 

Programda Abdülgafur Levent aynca geçtiğimiz gün
lerde Güngören' de meydana gelmiş olan haince saldırı
yı da, bu saldırıyı yapan kişi veya kişilerin insanlıktan 
nasibini almamış kişiler olarak vasıflandırarak kınadı. 

Hocamız son olarak hem bu haince saldırıda vefat 
edenler için hem de genel dua yaparak konuşmasını 

.------, noktalamıştır. 

Programımız 
değerli hocamızın 
kıldırmış olduğu 
yatsı namazı ile ve 
çıkışta değerli misa
firlerimize ikramda 
bulunularak son bul

ııı•.ır ı ııı ı, ., ı•· muştur. 
1 il ıı :ıı 1, 

İKRA Derneği Esenler Şu~i Yönetim kurulu olarak Ramaz~ ayı !ç~
risinde iki ayn İftar programı düzenledik . 5 Eylül Cuma günü Lıstemızın 
1.Sınıf kitap okuyan kardeşlerimiz ile ve 12 Eylül Cuma ~ünüde 2. ve 
3. Sınıf kitap okurlarımız ile iftar yemeğinde bir araya geldik . Katılı:'111:11 
yüksek olduğu iftar davetimize icap eden ve edemeyen tüm kardeşlerımı
ze, aynca Yönetim kurulunda maddi manevi emeği geçen bütün arkadaş
)arımıza teşekkür ederiz. 

Aklınıza tt 
gelince ... 

Merkez Mah. İstanbul Gad. No:10/8 Bağcılar - İST Tel: 0212 462 84 27 · 462 83 42 sefergokce@hotmail.com 



15 ·Ağustos 2008 tarihinde .. Tuna 
şubemizde Berat özel prog· 
ramını konuşmacı Ramazan 
KAYAN hocamızın teşrifleri ile 
gerçekleştirdik · 

P
rogramımız Murat 
Elçiboğa' nın Kur'an-ı 
Kerim tilavetiyle baş-

ladı. Başkanımız Talip Demir' 
in kısa selamlama konuşması
nın ardından Ramazan Kayan 
Hocamız konuştu. Ramazan 
Kayan konferansta Beraatin 
önemini, gecenin feyzini ve 
bereketini anlatarak progra
mımıza katılan dostlarımıza 
huzur dolu bir gece geçirme
leri için ipuçları vererek bizleri 
beraat konusunda aydınlatmış
tır. Katılımın yüksek olduğu 
gece ikramlarla sona erdi. 
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Tuna Şubesi bu ramazan düzenlemiş olduğu l.İftar 
programında kitap ve kuran okuyan dostlarıyla buluştu. 

Murat ELÇİBÖĞA ' nın Kur-an' ı Kerim Tilavetiyle 
' başlayan programımız Şµbe başkanımız Talip DEMİR" 
in selamlama konuşmasının ardından Esenler Şb. Bşk. 

: lıhan' ULUÇ ve Bağcılar Şb. Bşk. Hasan ÇAKIR" ın 
· .. kitap okuyanları selıimlamalarının ardından kürsüye 

Ahmet· YAPICI hocamız çıkarak birlikteliğin önemi ve 
iftarın güzelliğinden baliseıti ve misafirleri selamladı. 

Kitap okumayı ilice edinmiş derneğimizde düzenli 

olarak haftada 105 sayfa kitap okuyan dostlanmız 
Ali KÖPRÜBAŞI, Maciı KARAMEŞE ve Erhan 
ELÇİBOĞA' ya Kitap hediye edilerek başanlannın 
devamı niyaz edildi . 
Programın sonunda Derneğimizin ve Tilrlciye' deki 

kitap okuma oranlarının anlatıldığı sinevizyon gösteris i
nin ardından çay ikramımız yapılarak bir başka iftarda 
görüşme dilelcleriyle programımız sona erdi. 

İftar programlarımıza katkılarından dolayı Hüseyin 
Mutlukan ve Ünal Karaaslan'a teşekkür ediyoruz. 
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1Ba9cılar'da Üç Aylar 
30 Temmuz 2008 Miraç Kandili" inde İKRA 

Bağcılar Şubesi olarak Bağcılar yürüyüş 
yolunda stand açtık. Üyelerimizden Yusuf 
Köneçoğlu, Mehmet Gür, Ekrem Çiçek, 
Abdulluh Akaya, Osman Kaygalak ve 

Hüseyin Kaygalak" ın katılımı ile standımıza 
gelenlere lokum ikram ettik ve kandillerini 

tebrik ettik. İKRA Derneği tanıtıcı broşür ve 
İKRA dergisi hediye ettik. 

11 Eylül 
2008 Perşembe 
günü Bağcılar 
Şubemizde 

esnaf 
kardeşlerimize 

ve üyelerimize 
iftar ver-
dik. Bağcılar 
Merkez 
Camii İmamı 
Neslibey Özkan 
Hocamızın 

yemek duası 
ve selamlama 
konuşmaları ile 
program sona 
erdi. 

•ı 
H1ı\fl\H 

f\1\8\Nt!i 
\OI Y!,t,ı 
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7 Eylül 2008 Pazar 
Bağcılar Merkez Camiinde 

İKRA standı açtık. 
Namaz çıkışında standımı
za gelenlere Kitap okumu 
programımız hakkında 

bilgi verdik ve İKRA 
dergisi hediye ettik. 

; 
I J 

il 
. . ~ 

' ı, 

1 
20 Eylül Cumartesi 
Eğitim biriminin 
düzenlemiş oldugu 
kitap okuyanlara özel 
iftar programı müt-
evazi bir katılımla 
gercekleştirildi. İftardan 
sonra arkadaşların yoğun 
katılımıyla Sultanahmet 

' camisi avlusundaki 
kitap fuarına gidildi. 
Sultanahmet camis-
inde kılınan teravih 
namazından sonra fuar 
gezildi. Derneğimizin 
bazı programlarına 

katılan yazarların da 
arasında bulundugu fuar
da kitap alışverişlerinin 
yapılmasından sonra geri 

:::,....,.__,_ __ .....l~-~~_;_,,...:..,;;::........ı: dönüldü. 
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Ana faaliyeti okumak ve okutmak olan der- : 
neğimiz, bu sahadaki çalışmalarına açılan 
yeni şubelerle devam ediyor. · 

Halen Genel Merkez, Esenler Şubesi, Bağcılar 

Şubesi ve Karabayır Temsilcilği ile hizmetlerine 
devam eden derneğimiz, "Farkınız Okumak Olsun" 
sloganıyla, insanımızı kitapla buluşturma çalışması
nı h~ kesmeden sürdürüyor. 
Şu sıralar demek olarak yeni bir heyecanın için

deyiz. Hazırlıkları bitme aşamasında olan Güngören 
Şubemiz ~lah'ın izniyle Ekim ayında "Güneştepe 
Mahallesi. Şehit Özcan Canik Sokak, No: 11-C 
Güngören" adresindeki, yerinde hizmetlerine baş

l~ş olacaktır. Şubemiz 19 Ekim 2008 tarihinde 
yapılacak açılışına bütün ·gönüldaşlanmızı ve kitap 
dostlarını bekliyoruz. (Davetiyeler <Qğer şubeleri-
mizden temin edilebilir). ·. 
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Diğer şubelerde olduğu gibi Güngören Şubemizde 
de, hem sistemli bir şekilde kitap okuma çalışma
larına, hem de eğitim seminerlerine ve sohbetlere 
devam edilecek~ . Çalışmalardan hem gençler, hem 
de ,_yetişkin erkekler ve bayanlar yararlanabilecektir. 

· Açılışımızdan bi\' gün sonra yani 20 Ekim 2008 
Pazartesi saat 21.00'de düzenli olarak devam edecek 
haftalık dersleri ilki yapılacaktır. Bütün dostların 
iştirakini bekliyoruz. 

Ortak paydası okumak ve öğrenmek olan s·ii 
değerli dostlarla derneğimizin yeni şubesinde en kı'i·a 
zamanda birlikte olmayı diliyo~, hepinizi derneğimi
ze bekliyoruz. 

Ve İlle emri "oku" (ikra) olan bir Kitab'ın inanan
ları olarl siz değerli dostlarımıza diyoruz ·ki: •Bi~e 
ulaşıı_ı, kitaba ulaşın .... Bir farkınız olsun ... Fatkınız 
okumak olsun. · 

Esenler Şubesi Hanım Gençlik Komisyonu Faaliyetlerine başladı 
İKRA Derneği Esenler Şubesi Hanımlar 

Gençlik Komisyonu olarak 23 Haziran, 8 
Ağustos tarihleri arasınçla düzenlediğimiz 
yaz programı Rabbimizin izniyle umdu
ğumuz gibi sonuçlandı . 

Program çerçevesinde Kur'an öğrenimi
ezberi, Siyer dersi, Temel Dini bilgiler, 
Peygamberler Tarihi, ve Ahlak dersleri 
iltı E'ıi'mizden geldiği kadar'yarının önder- . 
feri ile birlikte verimli saatler geçirmeye 
çalıştık. 

Nihayetinde bu çalışma).'! güzel bir prog
ramla sonuçlandırdık. Öğrencilerimizin 
içinde bulunduğu mini tiyatrolar, şiir 
ve ezgilerle güzel bir program sunma
ya çalıştık. Bu derdi bizimle paylaşan 
velilerimize de teşekkürlerimizi sunarız. 
İnşaallah bir daha ki sene daha güzel 
programlarla bir araya geliriz. 

l'a: prııgr~uııı ~ 
(1'/'ÇC'l'(' .\ '//1-

dc l:\i'ıılcr , .. 
Şıılıcmi:dc '· 

lıawıta gcririleıı 

il ~1111111 Gençlik 
Komi.ıJoıııııı 

. Dl dulı n 111111 lflllfll 21 



j.' 

Erdoğan AYDIN 
-- ~-- --"-

6ençli k çağı, 
kaza ne zamalflıdır , 

• 

I
badetlereolanihtiyacımızveyasorumlulukl~ız, 
sadece Ramazan ayına mahsu s değildir. iman 
esaslan, ibadetler, ahlaki vasıflar süreklilik arz 

eder. Bunlara ilişkin prensipler, emir ve yasaklar geçici 
değildir. Bunlar mevsimi geçince çıkarılıp bir kenara 
bırakılan elbiseler gibi değildir. Bunun için Ramazan ayı 
boyunca eda edilen ibadetler olsun, bu ayda kazanılan 
ahlaki vasıflar olsun sürdürülmek durumundadır. Terk 
ettiğimiz kötü alışkanlıklara, günahlara tekrar geri 
dönmemek gerekir. Yoksa bunların bir süreliğine terk 
edilmiş olması çok fazla anlamlı olmaz . 

' r '~, . 
Ramazandanv önce infak bilincine sahip değilken , 

Ramazan ayında böyle bir bilinç kazanmış bir 
Müslüman'ın, bu güzel hasletle nasıl paylaşma 

mutluluğu yaşadığı, nasıl artık toplumun derdiyle 
denlenerek çevresine yararlı bir insan haline geldiği 

ve insanları mutlu ettiği, bunun karşılığında da nasıl 
manevi kazançlar elde ettiği ve aynı şekilde Ramazan 
atmosferinde bir takım kötü alışkanlıkları bırakan 

insanların bu kötü alışkanlıkları bırakmakla maddi ve 
manevi açıdan nasıl huzura kavuştukları örneklerle 
açıklanabilir. 

En girift duyguların yaşandığı ve hayatın en çok 
heyecanlı ve yoğun duygulara sahne olduğu çağ hiç 
şüphesiz gençlik çağıdır. Bir gencin, çocukluktan 
kurtulup ergenlik çağına adım atması , insan hayatını 
bir İlahi disipliri altına almak isteyen yi!.ce dinimizin 
artık-ilgi ve hitap çemberine girmiş olmasından başka 
bir şey de~!ldir. 

İmam-ı Rabbani hazretleri buyuruyor ki : 
Gençlik çağı, nefsin kaynadığı, şehvetlerin oynadığı, 

insan ve cin şeytanlarının saldırdığı .bir zamandır. Böyle 
bir çağda yapılan az bir amele, pek çok sevap verilir . 

Gençlikte, nefsin arzulan, insanı kapladığı gibi , 
ilim öğrenilecek, ibadet yapılacak en karlı zaman da 
gençliktir. 

İhtiyarlıkta dünya şevkleri azalıp güç , kuvvet gidip, 
arzulara kavuşmak imkani ve ümitleri kalmadığı 
zamanda, pişmanlıktan, ah etmekten başka bir şey 
olmaz . Çok kimselere bu pişmanlık zamanı da, nasip 
olmaz. Bu pişmanlık da tevbe demektir ve yine büyük 
nimettir. Gençlik çağı, kazanç zamanıdır. · 

Hadis-i şeriflerde buyµruldu ki:"Allah katında en 
sevgili olan , tevbe eden gençlerdiı:." . 

Bilindiği gibi ins.anın maddi ve manevi ihtiyaçları 
vardır. Vücudumuznasılkidairnamaddigıdalaraihtiyaç 

duyuyorsa, ruhumuz da manevi gıda olan ibaııetlere 
ihtiyaç duyar. Nasıl haftada bir defa veya yıİda sadece 
bir ay yiyip içmek suretiyle bedenin maddi ihtiyaçları 
karşılanmıyor ise, haftada bir Cuma namazı kılmak 
veya yılda sadece Ramazan ayııida ibadet etmekl_e 
manevi ihtiyaçlar da karşılanmış olmaz. Dolayısıyla 
Ramazan ayında kazapdığımız bir takım iyi huy !ar ve 
güzel amelleri haY,atımız boyunca devam ettirmeliyiz . 
Zira ömrün en hayırlısı, ibadetlere sabır göstererek 

· · ~l:ı . ~.,;;_nıı ıııı ıı k ; t l_ıı ıı ~ ,~-: ~: ~ l«J,~:ı ıı . ,,l_ı ı \,=ı :ı ,ı ),;ıık }c, ~,ııı!ı_;:ı½ . [t\ll)ı::.J! -~f-'Jİ!! ~ ~: 1 ur 
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Yüce Allah 'ın rızası doğrultusunda sürdürülenidir. 

Bu gerçeği yüce Rabbimiz şöyle ifade etmektedir: 
"Ve sana yakin (ölüm) gelinceye kadar Rabbine ibadet 

(e devam) et." [Nahl99] 

Bu ayet ibadette, başka bir deyimle kullukta devamlı 
olmayı vurgulamaktadır. Buradaki temel ilke kulluk 
(ibadet) ta devamlılıktır. Bu ilke Efendimizin diliyle 
şöyle onaya konur. 

"Amellerin en sevimli olanı az da olsa devamlı 
yapılanıdır.". [Buhari] 

İbadetlerde devamlılık ilkesine bağlı kalmak iman, 
irade yani azim ve dua yani Allah (c.c.)'a güven ve 
teslimiyetle mümkündür . Nimete ermek , nimetle sürekli 
kalmak değildir. Kaybetmemek için bir takım sebeplere 
riayet edilir . Buna rağmen nimette kalmak da yine O'nun 
iznine bağlıdır. Bu Kur'an 'da bir dua şeklinde bizlere 
sunulmaktadır: 

"Ey Rabbimiz! Bizi hidayete erdirdikten sonra 
kalplerimizi eğriltme, bize tarafından raJ:ımet bağışla." 
'[Ali İmran 8] 

Ayette , kazandıklarımızın Allah'ın bize birer ikramı 
olduğu belirtilmekte ve kaybetmememiz için sözlü ve 
fiili çaba emredilmektedir 

Allah 'ın, hareket ve adımlarını Allah için kontrol 
altında tutmak isteyen gençleri böylesine eşsiz ve 
yüksek lütuflarla karşılamasının hikmetlerini açıklayan 
Bediüzzaman Hazretleri, gençlik damarının akıldan 
ziyade hissiyatı dinlediğini, his ve hevesin ise kör 
olduğunu, sonucu görmediğini; bir gram hazır lezzeti , 
ilerideki tonlarca yüksek lezzete tercih ettiğini kaydeder. 
Öyleyse , ne kadar zor olsa da, günahlardan uzak durmak 
ve nefsin taleplerine boyun eğmekten Allah • a sığınmak 
günahlara karşı siperimiz olacaktır. 

"Mal seninle gelmez; evden dışarı bile çıkmaz. Dost 
gelir; gelir ama , mezarının başına kadar. Oysa, yaptığın 
işler vefakardırlar; onlara sarıl ki, onlar mezarın içine 
kadar seninle gelirler ." -Mevlana 

Cenab-ı Hak gençlerimizi bu zamanda nefış ,ve şeytan 
şerrinden muhafaza eylesin. 

Erdliğ<Uf Aydın 
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Haydi Kaldığımız Yerden 

Hayırda Yarışa Devam .... 
İçinde Kur'an-ı Kerim'in indirilmiş olduğu bir 

Ramazan ayını daha birlikte ve güzellikler içinde 
idrak ettik. Rabbimize hamd ediyoruz, bizi rama
zanla ve sizinle buluşturduğu, ramazanı ve sizi 
sevdirdiği için. 

Cemaate önem veren bir dinin mensupları olarak 
Ramazan ayında "cemaat şuuru"nun gerekliliğini 
daha bir belirgin olarak hissettik. 

"Cemaatte rahmet vardır" inancı ile müminler 
olarak bir araya geldik, mübarek kitabımız Kur' 
an-ı Kerim toplu halde hatmettik. Camilerimizden 
ve sohbetlerden bu ayda daha çok faydalanılıp, 
yatsı ve teravih namazla
nnı cemaatle kılmak için 
önem gösterdik. 

Mü'min olarak bildik ve 
tekrar yaşadık ki, "İnsan 
oruç tutar ve oruç ayı

nın farzlarını, sünnetlerini 
gereğince yerine getirecek 
olursa, gerçekten o sene 
boyunca takva azığını 

elde etmiş olarak bu ayı 
bitirir. Namazın vakitle
rinde kılınması, orucun 
vaktinde tutulması, haccın 
eda edilmesi ve infak ger
çekleştiği takdirde bütün 
bunlar kemale ermiş kal
bin azığını teşkil eder
ler. Kemale ermiş kalbin 
etkileri arasında ise, her 
konuda Allah'ın emirle
rini yerine getirmek ve 
Allah'ın emri üzere dos-
doğru ilerlemek vardır." (El Esas Fittefsir, Said 
Havva, C.1, S.460) 
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Hanım kardeşler, hepimiz , geride bıraktığımız 

ramazan ayında Allah'ın c.c. kullarına merhamet 
ve yakınlığını daha bir içten hissettik. Tuttuğumuz 
oruçlarla, okuduğumuz Kur'an'lar ve buluştuğu
muz anlamlarıyla, iftara yakın , gök kapılarının

rahmet kapılarının açık olduğu anlarda yaptığımız 
dualarla, sevildiğimizi daha bir anladık. dolu dolu 
bir ramazanı daha, "bir daha · kavuştur yarabbi 
bizleri .!! !"dua ve temennile~iyle geride bıraktık 

ve hak etmeye gayret ettiğimiz bayramlarımıza 

ulaştık. 

Ramazan ayı başlı başına rahmet ve bereket 
ayı, bunu her Müslüman kendine göre bir şekilde 
yorumlar ve tasdik eder. Bizim açımızdan en başta 

İKRA BAĞCILAR 
ŞUBESİ HANIMLAR 
KOMİSYONU olarak 
eğitim yılımıza hemen 
hemen bir ay kadar önce 
başlamak bir bereket 
ve rahmettir. Bağcılar 

Hanımlar Komisyonu 
olarak Meryem 
Hoca'mızın tilaveti ve 
Dilek Hoca'mızın açık
lamaları ile organize 
ettiğimiz "mukabele" 
programımız rama
zan bereketi ile yoğun 
ilgi gördü. "Kadir 
Gecesi" günü yapılan 

hatim duası ile rama
zan programımız sona 
erdi. Eğitim dönemi
miz de 09 Ekim 2008 
Perşembe saat I 3.00 
itibariyle tekrar başla-

yacak. 

Yine Ramazan ayının bereket ve rahmeti olarak 
değerlendirdiğimiz İHH-İnsanı Yardım Vakfı'nın 

"Yetimler Projesi"ne katkıda bulunmak, yetim sahi
bi olabilmek, bu vesile ile Peygamber Efendimize 
yakın olabilmek için Cemaatimizin desteği ile 
3 yetim yavruyu sahiplendik. Zaman ilerledik
çe yetimlerin sayısının artacağını unut ediyoruz. 
Çünkü geçen sene de bu yavruların bakımını 

üstlenmiştik. Hanım kardeşlerimiz bu konuda çok 
duyarlılar, biz duyuruyu daha güzel yaptığımızda 
umulur ki, sayı da artacaktır. 

Bu sene de inşallah, 

Öncelik.le bizim için vazgeçilmez olan Perşembe 
sohbetlerimiz yine demek şubemizde devam ede
cek ... Bu sohbetlerimiz her sene olduğu gibi yine 
saat 13.00 itibariyle başlayacak ve tüm hanımları
mıza açık, giriş serbest. 

• Geçen yıl sözünü verdiğimiz "Liseli Kızlar" 
konulu seminerimiz, Gülay Atasoy hanımefendi'nin 
iştirakiyle gerçekleşecek.. . Bu seminerimiz için 

şimdilik tarih veremiyoruz. Web sitemiz\ıe ilanla
rımızla bu seminer ve tarihini bilahare tü.m kardeş-
lerimize duyuracağız. · 

• Ayrıca sizlerin ihtiyaç ve talebinizj: göre konu 
ve konuklarımız olacak ... 

"Bilinçli anne-bilinçli toplum" düşüncesi ile yap
tığımız çalışmalarda başta hanım kardeşlerimiz 

olmak üzere tüm kardeşlerirnizclen dua bekliyo
ruz. Hanım kardeşlerimizden aynca katılımla fiili 
dua ve desteklerini de esirgememelerini istiyo
ruz. Dernekler, vakıflar, teşkilatlar cemaatleriyle, 
müdavimleriyle vücut bulur, iyilik ve yeniliklere 
ulaşırlar... Sizler olmazsanız bizlerin varlığı bir 
şey ifade etmeyecektir. Sizlerin vesilesi ile 5. yılı
mıza girmiş bulunuyoruz. 

Allah'a emanet olunuz. 
BAĞCILAR HANIMLAR KOMİSYONU 
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İKRA (İlim, Kültür ve Rahmet) Derneği Şubeleri 
Bağcılar Şubesi Çınar Mb 512 sk Na a Bağcılar Tel· o 212 434 04 87 

Esenler Şubesi Fatjh Mh Fatjh Cd 35 Sk No·4/A Esenler Tel· O 212 562 54 44 

Tuna Temsilciliği · Tıına (Karabayır) Mb Bağcılar Cd Na-48 Esenler Tel· o 212 611 39 68 

Gi'ıngöreo Şııbesi · Giineştepe Mb Şehit özcan Canik Sk Na·ll Giingören 
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.Gün/Tarih 
Salı 

Pe_!lembe 
.Cuma 
Cuma 
Cumartesi 
Pazartesi 
Pazartesi 
Pazartesi 
Salı 

~~oiba 
Cuma 
Cumartesi 

· ·cuma 
Cuma 
Cuma 
Cuma 
~mba 
Çarşamba· 

~amba 

Saat 
21.00 
13.00 
21.00 
21.00 
13.00· 
21.00 
21.00. 
21.00 
13.30 
21.00 
13.30 
10.00 
21.00 · 
21.00 
21.00 
21.00 
21.00 
21.00 
21.00 

!O_ 

"e 
Program · elqesi 

Konu 
Tefsir 

Güncel Fıkhi Meseleler 
isıam Kültürü 

Hadis 
Sağlık Bilgileri 

Hadis 
Hadis 

ırnek ,Şahsiyetler 

Tefsir 
Tefsir 
Hadis 
Ahlak 

Dinı Kavramlar 
Fıkıh 

Sunan 
Er11_i_n -~jala~ 

H. Dilek 
Ahmet Yapıcı 

. Talip Akbal 
Hemşire N. Köneçoğlu 

Ramazan Kaxan ~ 
Abdülgafur Levent 

Ahmet Yapıcı . 
Hanıml~r Koms. 
Mehmet ,Çelik 
Hanırri Koms.-

E. Kelle . 
Mehmet ,Çelik 
Adem Baıram 

Yer 
Bağcılar _şubesi 
Bağcılarjubesi 

Bağcılar Şubesi 

~!ğcıl~r Şubesi 
·Bağcılar Şubesi . 
Esenler ,Şubesi 
Esenler Subesi 
Eseoıer ,Şubesi 
Esenler Şubesi 

Esenler ,Şubesi 
Esenler ,Şubesi 

Esenler ,Şubesi 

Tuna Temsilciliği 
Tuna Temsilcili~i 

Not 
Haftalık · 

Hanımlara mahsustur. 
Ayda bir. 

1 ş_ günde bir .. 
· Hanımlara mahsustur. 

Her ayın ilk haftası 
15 Günde 1 dönüşümlü 

Ayda bir 
Haftalık 

Haftalık 

2 Hafta bir Hanımlara Mahsustur. 
Hafta bir 
A_lda bir 
A}'da bir 

Hüseıin Süme Tuna Temsilciliği · . A}da bir 
Ramazan Kavan Tuna Temsilciliai 
Ahmet Yapıcı Güngören Şubesi 

Emin Atala,Y_ 
' 

Güngören Şubesi 

ısa Hemi§ Gün_gören _şubesi 

· TÜM!HALKIMIZ DAVETLİDİR 

Avda bir 
A_Xda bir 
A}'.da bir 
A_ıda bir 
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TalıtakaJe Sabuncu Han Caddesi Sabuncu Han 
No:23/3 Enıinönü/İST. 
Tel: 0212519 56 06 - 07 Faks : 0212 5 I 9 56 08 
e-maiJ: kervanhacc@hotmai1.com 
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GARANTiLi 

• 
IEKNIK 

-
İhram, Para Kemeri, Yan Çanta 

Bayan Hacı Kıyafetleri 

Tesbih Çeşitleri 

Hacı Yüzükleri 
Gümüş Yüzük ve Takıla rı 

Namaz Takkesi 
Kına, Sürme 

inci Kolye Çeşit leri 
Seccade Cesitleri 

• 

• • 

Mekke Basörtüleri 
• 

Tülbent ve Yazma 
Misvak 

Tokya, Sandalet 
Kıblename 

Mihrab Örtüsü 
Cenaze Örtüleri 
Kadıfe Kumas 

• 

Uzakdoğu Hediyelikleri 
Hac Kokuları 

Zemzem Takımları 
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Aile saadetinizi kökten sarsacak kitaplar! 
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ADIL r • TNI aaDULLAN 

Erieğlrı Eşirıe 
Sevglslrıl Artıran 

57 İLKE 
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DR. MUSTAFA SIBı\l 

Aile 
Afi la~ım ız 
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-=· ~ , Çoc:ıı lt lar içi" 

~ Peygamberlerin .• :' 
fi!,!· Hayatı • • 
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Çocuk eğitiminden aile 
ekonomisine, görgü kurallarından 

aile ahlakına, bunalımdan 
kurtulmak için okunacak reçete 
kitaplar. Psikologlar tarafından 

tavsiye edilen bu kitaplar, krizlerden 
yorulan babalara, sıkınhdan 

bunalan annelere, okumayı seven 
çocuklara hitap ediyor. 

ATIF AID0UE$1D 

Çocu:füu lçl,ı 

Ahla!, Dersleri 

• b,ı/c, 

Kadının Eşine 
Sevgisini Artıran 

52 İLKE 

-~ 
.... 

ÇoctA~ Eğitiminde 
Peygamberimizin 

MetodıA 

Bıılıo 

AHMED CAD 

Hz. Pe!:!gamber'derı 

Hanımlara 

5ôNasi~at 

Beni Ne Zaman 
Dlnle~ece~iniz? 

ADIL flTHI AIDULlAH 

BEKA YAYINCILIK 
Tel: (0212) 512 90 40 
www . bekakitap.com 
bekayay @ hotmail.com 


